
Gun Catalog, June 7th, 2017 

1. Vintage Iver Johnson’s Arms & Cycle Works “Champion” 16 Ga. Break Open Single Shot.  Very Early 

Shotgun, 28” Barrel, Nice & Tight.  $160.00 

2. Real  Nice Balkal KBI. Break Open Take Down 12 Ga. Single Shot with Engraved Receiver, Like New Cond.  

Well Kept, 28” Barrel. $110.00 

3. Vintage Ithaca Mod. 37 Featherweight, .20 Ga., 2 3/4“ Chamber, Engraved Receiver, Full Choke, MFG. In 

1952. $325.00 

4. Rare Remington “Matched Pair” Model  1100’s, .28 Ga & .410 Ga., Vented Ribs, Skeet Grade, Gold Filled 

Engraving, Like New, Very Well Kept, MFG. In 1982. $1150.00 

5. Rare Remington “Matched Pair” Model 1100’s, .28 Ga. & .410 Ga., Vented Ribs, Skeet Grade, Gold Filled 

Engraving, Like New, Very Well Kept, MFG. In 1982. $1150.00 

6. Rare Winchester Model 42 .410 Ga. Full Choke, 26” Barrel, 3” Chamber, MFG. In 1947, A Great Gun. $1600.00 

7. Daisy Red Ryder BB Gun Model 1938 B, Walnut Stock, New In Orig. Box, Never Fired. $75.00 

8. Vintage 1960’s Westernfield Model XNH 565-F, .12 Ga. Pump Shotgun, 2 3/4” Chamber, MFG.  By Noble 

Arms Co., Well Kept. $175.00 

9. Like New Remington 870 Express 2 ¾” & 3” Magnum, Camo Stock, 27” Barrel, Great Turkey Gun. $275.00 

10. Rare Winchester Model 54 Improved Sporter, .22 Hornet Cal., Factory Installed Lyman Peep Sight, MFG. in 

1934, Real Nice Gun. $1200.00 

11. Stevens/Savage Model 311, MFG. in 1945, .410 Ga. Double Barrel Shotgun, Well Kept Over The Years, A 

Great Shotgun, 26” Barrel, Full Choke. $750.00 

12. Beautiful Winchester Mod. 190 ‘Carbine’ Model 20 1/2“ Barrel MFG., In Late 1970’s, .22 Semi-Auto With 

1970’s Weaver Marksman 4x Scope, Excellent Condition, Very Well Put Together. $275.00 

13. Nice Winchester Mod. 64, .32 Win. Special Cal.  MFG.  In 1947, Well Kept. $1300.00 

14. Real Nice Winchester Mod. 64, .30-30 Win. Cal.  MFG. in 1949, A Very Well Kept Rifle. $1600.00 

15. Beautiful Browning BPS “Custom Mark Burke” Engraved, .28 Ga. Pump Shotgun, Grade 4 Walnut Stock, 

New In Orig. Box. $1000.00 

16. Rare U.S. Arms Co. Double Barrel 16 Ga. Shotgun MFG. In 1930’s, 28” Barrels, Rare Cocking Indicator Pins, 

Take Down Model, A Great Piece Of History. $400.00 

17. J. Stevens Arms Co. Mod. 335 Hammerless Boxlock Double Barrel Shotgun 20 Ga. 28” Barrels, Double 

Triggers MFG. In 1926-1935, Only 2000 MFG. A Rare Shotgun. $425.00 

18. Nice O.F. Mossberg & Sons Mod. 640 “Chuckster” .22 Magnum W.M.R. 24” Barrel, Bolt Action, Clip Fed, 

MFG. in 1960’s , Very Well Kept. $275.00 

19. Hard To Find Winchester Mod. 88, .284 Cal. MFG. in 1963, First Year For This Caliber. 98% Mint Condition, 

Red Field Mounts & Rings, Beautiful Wood Stock, Very Well Kept. $3600.00 

20. Beautiful Winchester Mod. 71 Deluxe, .348 W.C.F. Caliber, Excellent Condition, Very Well Kept, MFG. in 

1949, Just A Beautiful Rifle, 100% Factory Orig. $2950.00 

21. Real Nice Rossi Firearms Mod. 62 SA, Slide Action .22 LR, Copy of The Win. 1890 “Gallery” Model Rifle, 

Take Down Action, 23” Barrel, MFG. in 1996, A Great Looking .22 Cal. Rifle. $270.00 

22. Beautiful Winchester Model 88 Stock, 98% Mint Condition, Very Well Kept. 

23. Beautiful Winchester Model 42 Pre-War, MFG. In 1941, Deluxe Skeet Grade, .410 Ga. With Deluxe 

Checkering & Wood Stock, Very Well Kept!! $3500.00 

24. Beautiful Winchester Model .43, .22 Hornet Cal. MFG. in 1954, Nice Redfield 2x7 Power Scope, A Great 

Rifle In Excellent Condition, A Great Shooter, Very Well Kept. $1400.00 



25. Rare Ruger 10/22 International (Old Production) Mann Licher Stock, MFG. in 1966-1969, .22 Cal. Semi-

Auto, Checkered Stock, A Very Nice Well Kept Rifle, Hard To Find. $450.00 

26. Real Nice Rossi Firearms Mod. 62 SA, Slide Action .22 LR, Copy Of The Win. Mod. 1890, “Gallery Model” 

Rifle, Take Down Action, 23” Barrel, MFG. in 1994, A Great Looking .22 Cal. Rifle. 275.00 

27. Real Nice Remington BDL Mod. 700, 7mm. Rem. Mag. Cal. With Nice Redfield Rings, MFG. in 1963, 24” 

Barrel, A Good Looking Rifle. $575.00 

28. Nice Colt Lightening, .22 Cal. Slide Action Rifle, MFG. in 1901, Not Many Of These Around. $1025.00 

29. Real Nice Ruger Mini-14 With Simmons 4x Scope & Camo Sling, MFG. in 1989, Like New Condition, Well 

Kept,  .223 Cal. $550.00 

30. Ruger 10/22 Carbine .22 LR Cal. MFG. in 1968, Nice Light Weight Accurate .22 Semi-Auto. $250.00 

31. Real Nice Ithaca Featherweight .12 Ga. Mod. Choke, 28” Barrel MFG. In 1980’s, Great Walnut Stock, Very 

Well Kept. $375.00 

32. Remington Mod. 870 Wing Master .12 Ga. Slug Gun With 1.5 To 4.5 Tasco Scope, Great Gun For The 

Shotgun States. $400.00 

33. Remington Mod. 510 .22 Cal. “The Target Master” With Nice Bushnell Scope, .24” Barrel, MFG. in June 

1947, A Great Shooting .22 Cal. Rifle, Well Kept. $300.00 

34. Real Nice Remington Model 700, 7mm Rem. Mag. Cal. 24” Barrel, Nice Wood, Well Kept, MFG. in 1968. 

$550.00 

35. Winchester Mod. 70, Pre-64, MFG. in 1963, .243 Win. Cal. With Shank Barrel & Nice High Contrast 6-18x40 

Variable Scope, Also Fitted For Peep-Sight. Great Varmit Rifle, Very Accurate. $1350.00 

36. Rare & Early, MFG. In 1952, Remington Mod. 514 “Routledge” Smooth Bore For .22 LR Shot Cartridges, 

Only 5,557 Rifles MFG. Very Hard To Find, Good Condition For It’s Age. $450.00 

37. Real Nice Winchester Mod. 43, .218 Bee Cal. MFG. In 1952, 100% Factory Orig. Excellent Cond. Well Kept. $1100.00 

38. Rare Ruger M-77, 6mm Rem. Cal. Flat Bolt, Red Butt, MFG. 1969, 2nd Year of Production, Has Original Tag, 

New In Orig. Box With All Paperwork & Rings, Beautiful 49 Yr. Old Rifle. $1150.00 

39. Wonderful Winchester Mod. 9410 Lever-Action .410 Shotgun, Grade III, New In Orig. Box, Beautiful Wood, 

MFG. In 2001, Only MFG. For 5 Years, A Great & Hard To Find Rifle. $1400.00 

40. Beautiful Fox Mod. B-SE S/S .410 Ga. Shotgun, MFG. In 1976, Vented Rib, Single Trigger, Selective Ejectors, 

Beavertail Forearm, Fine Checkered Walnut Stock Engraved Receiver, Gun Is 99%. Mint Cond., Very Well 

Kept. $1500.00 

41. Very Nice Ithaca X-15 Lightening .22 LR. Semi-Auto Rifle, Clip Fed, MFG. in 1966, Like New Condition, Very 

Well Kept, A Hard Rifle To Find. $260.00 

42. Beautiful, Very Well Done, Winchester “Movie Prop” Model 1873 With Saddle Ring & Fine Engraved 

Receiver, Rifle Is Like The One Jimmy Stewart used in the movie, A Great Collector’s Gun With Wonderful 

Detail. $250.00 

43. Like New, Remington 870 Express Mag .12 Ga. 2-3/4“ or 3” Fully Rifled Deer Shotgun, Never Hunted In 

The Field. $250.00 

44. Beautiful New England Firearms Colored Case Hardened Receiver .410 Ga. 3” Cham. Full Choke, Break Open 

Shotgun, “Light Weight” “Youth Model” “Pardner”, Like New Cond. MFG. in 1989, Well Kept. $195.00 

45. Nice New England Firearms “Pardner” Model .410 Ga. 3” Full Choke, Break Open Shotgun, MFG. in 1988. $225.00 

46. Very Rare Winchester Mod. 64, .219 Zipper Cal. with Factory Bolt Peep Sight, Very Well Kept, MFG. In 

1936, A Great Rifle. $6250.00 

47. Remington Mod. 514 .22 S,L,LR, Cal. Bolt Action Single Shot Rifle, MFG. In 1949, Great Shooter. $175.00 

48. Early Mauser Model 1895, MFG. In Berlin Germany, 7mm. Cal., Beautiful Walnut Stock, Good Solid Rifle. 

$250.00 



49. Real Nice U.S. Rock Island Arsenal Model 1903, .30-06 Cal., Real Nice Wood, Well Kept, Early Model, 

Monte Carlo Stock. $350.00 

50. Real Nice Savage Model 110 .22-250 Cal. With 3-9x40 Tasco Scope, Great Varmit Rifle, Very Well Kept.$375.00 

51. Great Winchester Mod. 42 .410 Ga. 26” Barrel, Full Choke, 3” Chamber, MFG. In 1948, Very Well Kept, 

Excellent Condition. $1700.00 

52. Vintage Numrich Arms .50 Cal. Flintlock Of West Hurley, N.Y. MFG. in 1960’s. $300.00 

53. Real Nice Winchester Mod. 37 .410 Ga. Full Choke, 28” Barrel, MFG. in 1948, Very Well Kept. $575.00 

54. Nice Iver Johnson Arms & Cycle Works, “Champions” Break Open Single Shot 20 Ga., 28” Barrel, MFG. in 

1930’s, Nice Colored Case Hardened Receiver. $210.00 

55. Like New J.C. Higgins Mod 30 Semi-Auto .22 LR Only Cal., Nice Retractable Sling, A Very Well Kept Rifle. $270.00 

56. Real Nice Savage “Sporter” .25-20 Cal. Original Clip, Very Good Cond. Well Kept. $425.00 

57. Beautiful Remington Mod. 11-48 .410 Ga. 3” or Smaller Chamber, Vented Rib With Rare Lyman “Cutts” 

Modified Compensator, Beautiful Walnut Checkered Stock, Very Well Kept, MFG. in 1954, 1st Year Of 

Introducing The .410 Ga. $700.00 

58. Real Nice Winchester Mod. 42, .410 Ga. Full Choke, 26” Barrel, MFG. In 1947, Great Gun, Well Kept. $1500.00 

59. Great Winchester Mod. 75 Target Rifle With A Very Nice J. Unertl 10x Scope With Adjustable Rings, .22 LR 

Cal. MFG. in 1948.$1600.00 

60. Beautiful Winchester Mod 54, 30 Govt 06 Standard Grade 1st Model, Factory Peep-Sight, Very Well Kept, 

MFG. in 1929, Great Wood. $1100.00 

61. Real Nice Winchester Model 67-A .22 S,L,LR Cal. 27” Sporting Barrel, MFG. in 1947, Excellent Original 

Condition. $220.00 

62. Real Nice Remington Mod. 700 ADL .25-06 Rem. Cal. Discontinued In 1991, Very  Good Cond. Well Kept, 

MFG. in 1970, Nice Monte Carlo Stock. $600.00 

63. Rare Hopkins & Allen 12 Ga. Muzzle Loading Double Barrel Shotgun, Deluxe Model With Fancy Engraving 

On Receiver, Barrel, & Trigger Guard, Double Triggers, Fine Checkering, A Very High Quality Gun, Moose & 

Deer Design. $400.00 

64. Real Nice Light Weight Rossi .410 Ga. 3” Chamber, Mod. Choke, Break Open Shotgun, 28” Barrel, Like New 

Cond., Well Kept.  

65. Nice Marlin Mod. 1892 .22 Cal Lever-Action, Has The Correct Lyman Tang Peep Sight & Hood Front Target 

Sight, Also Marbles Rear Elevator Right, MFG. in 1906, A Great Rifle. $1150.00 

66. Beautiful Winchester Mod. 71 Deluxe .348 WCF Cal. With Rare Bolt Peep Sight, Rifle Is Beautiful & Has 

Been Very Well Kept, MFG. in 1938. $3400.00 

67. Rare J. Stevens A & T Co. Model 44 .25 RF Cal. Octagon & Heavy Round Barrel, Rolling Block, Lever-Action, 

24” Barrel, MFG. in 1917, Great Colored Case Hardened Receiver. $500.00 

68. Beautiful Winchester Mod. 23 XTR Pigeon Grade “Lightweight” MFG. Early 1980’s, 12 Ga. Coin Finished 

Receiver With Bird Scene Engraving, S/S With Grade 5 Wood. A Very High Quality Shotgun With Orig. Win. 

Hard Case. Like New Condition. $2200.00 

69. Great H & R “Topper” Mod. 158 2 Barrel Combo, .22 Hornet & 20 Ga. MFG. in 1975, 1st Yr. For .22 Hornet 

Cal., Great Colored Case Hardened Receiver, Like New Cond. Very Well Kept. 275.00 

70. Very Nice Winchester Mod 320 Rifle, .22 S,L,LR Cal. With 5 Shot Clip, MFG. In 1973, Great Wood & 

Checkering, Very Well Kept, Hard To Find A Nicer One. $375.00 

71. Mossberg 12 Ga. Barrel, 2 ¾” or 3” Chamber, Mod. Choke, 28” Barrel Like New Cond. $35.00 

72. Great Light Weight Traditions ”Thunderbolt” 50. Cal. In-Line Muzzleloader, Factory Drilled For Scope, Like 

New Condition, Well Kept. $180.00 



73. Remington Mod. 12 Slide Action .22 S,L,LR Cal. Early Model, MFG. In 1927, Very Good Condition for It’s 

Age. $425.00 

74. Rare Very Early Winchester Model 53, .25-20 WCF Cal., Serial# 9721, Mfg in 1928, Lever Action,  A Great 

Piece of History. $2000.00 

75. Real Nice, Early Winchester .300 H&H Magnum, Great Wood, Excellent Condition. Very Well Kept, Mfg in 

1960. $1300.00 

76. Very Early Remington Mod 14, 35 Rem Cal, Great Brush Gun, Good Condition for its Age.  Serial #111302. 

$475.00 

77. Beautiful Winchester Mod 42 .410 Ga, Full Choke, 26” Barrel, Mfg in 1962, Well Kept, Excellent Condition. 

$1550.00 

78. Beautiful Parker-Ballard Austrian Mauser .30-06. Great Walnut Stock with Palm Swell & Ebony Grip Cap 

and Forend Piece, High Quality and Well Kept, Very Accurate, Mfg in 1970’s. $575.00 

79. Great Winchester Mod 1894 Rifle, Mfg in 1895, 2nd Year of Production, Serial #23097, 32-40 Cal, 26” 

Round Barrel, “America’s Most Popular Rifle”, Very Good Condition for It’s Age. $210.00 

80. Beautiful Grade IV Noble Model 420K S/S 20ga. Shotgun, Heavy Engraved Receiver and Checkering, 3” 

Magnum, Mod. & Full, 28” Barrels, Automatic Ejectors, Take Down Model. Just a Beautiful Fancy Shotgun. 

$550.00 

81. Very Nice Remington 870 Wingmaster .20 Ga Mod. Choke, Vented Rib, Mfg in Dec. 1975, 28” Barrel, A 

Great Shotgun, Used Very Little. $400.00 

82. Rare Matchlock Muzzleloader with Rare Shooting Stick, You Rarely See One of These Early Guns. $275.00 

83. Antique Bary Hammerless “New Model”, Mfg. in 1896, .22 Short Cal. With Pearl Grips, A Nice Piece of 

History. $175.00 

84. Antique Early Forehand Arms Co. Worchester Mass. .32 Cal Revolver, Low Serial# 4982, Mfg in 1889, A 

Nice Piece of American History. $120.00 

85. Rare Colt Movie Prop Revolver, Nice Detail, Well Made. $60.00 

86. Rare Colt Movie Prop Revolver, Nice Detail, Well Made. $55.00 

87. Rare Morton H. Harris, Los Angeles, Calif. “Marksman” .177 Pellet Spring Fired Pistol with Holster, Nickel 

Plated. $45.00 

88. Colt’s Government Model MK IV/Series 70, 45 Automatic Cal. 5” Barrel, Satin Nickel Finish, Mfg. in 1979, 

Excellent Cond. Very Well Kept. $700.00 

89. Real Nice Smith & Wesson Mod. 28 “Hwy Patrolman” .357 Cal. Revolver, 4” Barrel, Mfg in 1979. $550.00 

90. Real Nice Smith & Wesson Mod. 64-3 .38 S&W Special Cal. 4” Barrel, Stainless Frame, Mfg in 1988, Very 

Well Kept. $450.00 

91. Rare Lefever Arms “Nitro Special” .410 Bore S/S Shotgun, 26” Barrels, Checkered Stock, Solid Rib, Mfg. in 

1939, Case Hardened Engraved Receiver, Well Kept & Very Rare in .410 Bore. $2200.00 

92. Nice Eagle Air Rifle Model F-9, .177 Cal. Adjustable Trigger, Metal Butt Plate, A Very Accurate & Quiet 

Shooting Rifle, Well Kept, Like New. $140.00 

93. O.F. Mossberg & Sons Model 152K, Clip Fed Semi-Auto .22 LR Only with Fold Down Forearm and Original 

Sling, Mfg. in 1955. $150.00 

94. Beautiful Keystone Sporting Arms Mod. 722 .22 Cal Bolt Action with Clip, New in Original Box, Beautiful 

Walnut Monte Carlo Stock & Factory Scope Rail. A Great Rifle Made in the USA. $275.00 

95. Mossberg “Deluxe” Self-Defense Mod. 500 12ga. 18 ½ “ Barrel, Fancy Engraved Receiver & Bolt, Nice 

Checkered Stock, Gun is Like New, Mfg in the 1980’s. $235.00 



96. Rare Stevens/Savage Model 94 .410ga 26” Barrel with Original Hand Tag. Nice Colored Case Hardened 

Receiver, Never Fired, Purchased on Oct. 23, 1958, Like New Condition. $315.00 

97. Great Winchester Mod 43 .218 Bee, 100% Factory Original Including Clip, Mfg in 1954, Very Well Kept, 

Nice 3-9x40 Tasco Scope, Great Shooter. $1150.00 

98. Real Nice Savage Model 220A .410 Ga 3” Chamber, Nice Colored Case Hardened Receiver, Mfg in 1956, 

26” Barrel, Full Choke, Very Well Kept. $305.00 

99. Stevens Mod 22-410, .22LR over .410 Ga. Mfg in 1940, Tenite Stock, Selector Button on Right Side of 

Receiver, Great Shooter. $700.00 

100. WOW! Winchester Model 70 .270 Win. Cal Mfg in 1954, 99.9% Mint & Factory Original With Lyman 4x 

Scope, You Won’t Find a Nicer Model 70. $1650.00 

101. Hard to Find J.C. Higgins, Mfg. for Sears Robuck & Co. .410 Ga Bolt Action Single Shot Shotgun, 24” Barrel, 

Full Choke, Mfg in 1950’s, Excellent Condition, Well Kept. $200.00 

102. Real Nice Winchester Model 37 “Red Letter” 16 Ga. Mod Choke, 28” Barrel, Mfg in 1953, Real Nice Wood 

Stock. $650.00 

103. Beautiful Fox S/S .410 Shotgun with Vented Rib, Like New Condition, Mfg in 1973, Nice Colored Case 

Hardened Receiver, Engraved Receiver, Very Well Kept. $2000.00 

104. Nice Savage Model 220B, .20 Ga Break Open, Single Shot Shotgun, Mfg in 1956, Excellent Condition, Very 

Well Kept. $225.00 

105. Beautiful Winchester Mod 70 Pre-64, Mfg in 1956, .30-06 Cal. Featherweight, A Very Well Kept Rifle, 100% 

Factory Original with Aluminum Butt Plate, Great Walnut Wood Stock.$1100.00 

106. Wonderful Browning Mod. 42, .410 Ga, Vented Rib, New in Original Box, Beautiful Wood & Checkering, 

Grade I Limited Edition, Mfg in 1991. $2000.00 

107. Rare & Beautiful Winchester Mod 70, .300 Win Mag., Mfg. in 1958, Excellent Condition, Well Kept. 

$2600.00 

108. New England Firearms “Pardner” Model, NWTF, “30 Years Gold Medallion” .410 ga. 3” Full Choke, with 

Beautiful Laminated Stock, Mfg in 2004, New in Original Box, A Great Gun. $500.00 

109. Very Rare Winchester Model 697 .22 Cal with Winchester Factory Installed Scope, See Side Proof Stamps, 

The Model 697 is Very Rare & This One is 100% Factory Original. $1200.00 

110. Hard to Find Savage Mod. 219B. 30-30 Cal Break Open Rifle with Beautiful Colored Case Hardened 

Receiver. An Early Rifle & Very Well Kept, Serial# 17491, 26” Barrel. $250.00 

111. Rare Winchester Model 67, .22 WRF Cal. Bolt Action “Sporting Rifle”, 27” Barrel, 100% Factory Original, 

Mfg in 1941. $275.00 

112. Real Nice Winchester Mod 42, .410 Ga., 26” Barrel, Mod. Choke, Excellent Condition, Mfg in 1953, Very 

Well Kept. $2300.00 

113. Beautiful Winchester Mod. 70, 300 H&H Magnum, Mfg in 1960 with Vintage Weaver KV 2 ¾ or 5 Power 

Side Adjustable Scope, Right for the 1960’s, Nice Walnut Stock, Great Condition, Very Well Kept. $1800.00 

114. Very Rare J. Stevens Arms & Tool Co. 44 Shot Cal. Mfg in 1888, Very Low Serial# 356. $275.00 

115. Vietnam War Era French MAS MLE 1949-56 .308 Cal. Rifle with Grenade Launcher & Original Sling. No Clip. 

$350.00 

116. Lee Enfield No.4 Mod. MK1, .303 British Cal Rifle. $150.00 

117. Lee Enfield No.4 Mod. MK1, .303 British Cal Rifle. Stamped U.S. Property. $200.00 

118. Vintage “Hawken” Kentucky .45 Cal Muzzleloader Kit Bought in the 1970’s From Uncle Joe’s Woodshed. 

Missing Parts Can Be Found at Cox’s Gun Shop, Milheim, PA. Original Box. $85.00 

 



 


